



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 39

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 39/2023 referente à *Sistema de Registro de preços para locação, montagem e desmontagem de toldos, praticável (palco), Grid, Sonorização, iluminação e bombeiros civis, para realização de eventos deste município, pelo período de 12 meses.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MAREZIA EVENTOS EIRELI - 41.760.517/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.000,00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00	R\$ 89,33	R\$ 178.660,00	57,4610 %	R\$ 51,33

Descrição: Barricadas com montagem e desmontagem fixa de contenção de público – estrutura de grade de barricada de contenção e proteção de público do tipo alto-sustentável com piso medindo 1,00m x 1,00m fixadas uma a outras por pinos metálicos de aço contraminados e parafusos com mão de força, degraus para segurança, fabricada em quadros metálicos de melaton zincado, revestido em chapa de alumínio na base e na parte frontal.

14	20,00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00	R\$ 4.540,00	R\$ 90.800,00	38,3259 %	R\$ 1.740,00
----	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 06 m de largura útil (boca de cena) x 06 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.

16	2.000,00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00	R\$ 113,55	R\$ 227.100,00	83,2672 %	R\$ 94,55
----	----------	--------	---------	---------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: Placas de fechamento deverão ser de chapas metálicas com estruturas tubulares para a proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,20 x 2,0 m cada.

18	100,00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 294,50	R\$ 29.450,00	R\$ 688,89	R\$ 68.889,00	57,2500 %	R\$ 394,39
----	--------	--------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Toldos pirâmide medindo 06,0 x 6,0m, com cobertura em lonas anti-chamas e com estrutura em ferro galvanizado.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 199.450,00	Subtotal Orçado:	R\$ 565.449,00	64,7271 %	R\$ 365.999,00
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 35.561.899/0001-04

R\$ 736

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	40,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.105,00	R\$ 124.200,00	R\$ 3.106,67	R\$ 124.266,80	0,0537 %	R\$ 1,67

Descrição: Camarins estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, branco, com medidas de 4,00m x 4,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, com painéis de vidro onde for necessário, revestido de carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 03(três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo.

3	30,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.400,00	R\$ 72.000,00	R\$ 3.510,65	R\$ 105.319,50	31,6365 %	R\$ 1.110,65
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	----------------	-----------	--------------

Descrição: Iluminação profissional de pequeno porte -24 refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 mesa/dimmers com no mínimo 36 canais; 01 rack dimmer com no mínimo 06 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça; gelatinas com cores variadas, 01 operador técnico.

4	30,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 6.599,78	R\$ 197.993,40	39,3919 %	R\$ 2.599,78
---	-------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-----------	--------------

Descrição: Iluminação profissional médio porte - 01, mesa do comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto de dimmers; 01 sistema operacional dmx512 com mínimo de 04 kva por canal 01 chave de distribuição de força trifásica com no mínimo de 150 a por fase; 12 refletores par led, 24 refletores par - 64 focos 1,2 e 5 com 1000wx110v, 16 refletores par - 56 com 100w x 120 v, 02 baterias de mini brutt com 06 lâmpadas dwex1000w; 04 superstobo1500w; 03 cabos de ac de 50mm mínimo de 35mm40m de comprimento, antichamas, 12 movinghed spot 57, 12 moving5r, 01 - canhão seguidor de 1200w.

5	30,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.980,00	R\$ 89.400,00	R\$ 3.179,37	R\$ 95.381,10	6,2707 %	R\$ 199,37
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: Grid para iluminação 10m x 08m com 5 m de altura em estrutura metálica p300 e duas treliça. De 9 m.

6	30,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 3.531,46	R\$ 105.943,80	29,2077 %	R\$ 1.031,46
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	----------------	-----------	--------------

Descrição: Painel de led painel de led, em alta definição 4x3m, ph10mm de alta definição, com gabinetes 01x01, outdoor para área interna e externa, com micro ledrgb100. 000h de vida útil.

7	30,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.035,00	R\$ 181.050,00	R\$ 6.036,91	R\$ 181.107,30	0,0316 %	R\$ 1,91
---	-------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	----------	----------

Descrição: Sonorização de médio porte - com PA: 1 sistema com 3 vias p.a. Com 16 altas e 32 sub graves, obs: altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts, 1 console de 32 canais digital, 1 gerenciador de frequência, 1 dvd player; monitor: 1 console de 32 canais digital, 1 gerenciador digital de fone de boa qualidade e com amplificador; vias: 12 vias de monitor, obs. 2x12+drive de boa aparência e boa qualidade, 2 sub de bateria (com altas), obs. 2x18 com no mínimo 600 watts, 2 didefill (3 vias) falantes de 18 e 12 + drive, obs. Altas com 2x12+drives, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts; monitor instrumentos: 1 cabeçote com duas caixas com falantes de 18 e 10 - bass, obs. 18 com no mínimo 800 watts, 4x10, 1cabeçote de guitarra com caixa 4x12, 1 cubo de guitarra com 2x12, 1 cabeçote de teclado com no mínimo 300 watts, 01 bateria acústica importada completa com ferragens e estantes de pratos, 02 amplificadores de guitarra tipo jazz ou similar, 30 pedestais de microfone tipo girafa articulado, 04 microfones sem fio uhf demão de acordo com o rider técnico da banda ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante aprovação da contratante, microfones diversos segundo rider técnico das bandas, ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante aprovação da contratante, estrutura de housemix.

8	100,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 299,99	R\$ 29.999,00	R\$ 830,22	R\$ 83.022,00	63,8662 %	R\$ 530,23
---	--------	--------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Toldos pirâmide medindo 05,0 x 5,0m, com cobertura em lonas anti-chamas e com estrutura em ferro galvanizado.

9	20,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.070,00	R\$ 121.400,00	R\$ 6.073,82	R\$ 121.476,40	0,0628 %	R\$ 3,82
---	-------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	----------	----------

Descrição: Locação com montagem e desmontagem de camarote 10mx05 m. estrutura de alumínio pré fabricado com espessura mínima de 3x00m em forma de box truss mínimo de 300x300mm piso revestido de carpete todas as emendas de box deverão conter parafusos e arruela em aço com travas especifica barricadas fazendo o fechamento do mesmo o piso em compensado naval o mesmo será do tipo abrigo devem ser instalados em conformidade com o projeto apresentado.

10	40,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.499,00	R\$ 59.960,00	R\$ 2.192,22	R\$ 87.688,80	31,6218 %	R\$ 693,22
----	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Locação com montagem e desmontagem de toldos no tamanho 10x10 com lonas antichamas e fixadores no chão

R\$ 737

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	20.00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.945,00	R\$ 118.900,00	R\$ 5.946,17	R\$ 118.923,40	0,0196 %	R\$ 1,17

Descrição: Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil (boca de cena) x 08 m de profundidade x 8m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.

17	60.00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.260,00	R\$ 135.600,00	R\$ 2.264,78	R\$ 135.886,80	0,2110 %	R\$ 4,78
----	-------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	----------	----------

Descrição: Pórtico em box truss p 300 medindo 8,00 m de largura por 6,00 m de altura. Círculo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	16,9122 %	R\$ 229.500,30
R\$ 1.127.509,00	R\$ 1.357.009,30		

Fornecedor : SERVIÇOS E LOCAÇÕES SANTOS ROCHA LTDA - 42.097.199/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	100.00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00	R\$ 374,34	R\$ 37.434,00	11,8448 %	R\$ 44,34

Descrição: Bombeiros civil uniformizados, para prevenção e combate a incêndio, com equipamentos, transporte alimentação inclusos.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	11,8448 %	R\$ 4.434,00
R\$ 33.000,00	R\$ 37.434,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.359.959,00	R\$ 1.959.892,30	30,6105 %	599.933,30

Pacatuba - Sergipe, 09 de Novembro de 2023

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
 PREGOEIRA